
4 国内国际2021年12月4日 星期六 E-mail:rbwztp@pdsxw.com 见习编辑 李 晗 校对 马 骁

本社地址：平顶山市建设路西段268号 电话：4945784 邮编：467002 广告经营许可证：平工商广字第002号 通联部：4944764 广告部：4963338 发行部：4965269 印刷：平顶山日报社印刷厂 地址：建设路东段平顶山日报社新址院内 电话：3988715 上期开印：1：30 印完：4：30 定价1.5元

经平顶山市人民政府批准，以挂牌方式组织
出让 2（幅）地块的国有建设用地使用权。我局委
托平顶山市大地自然资源交易中心组织实施。相
关事宜公告如下：

一、挂牌出让 2（幅）地块的基本情况和相关
要求

平 WD（2021）017 号地块位于规划矿工东路
南侧，东至辛北村土地，西至辛北村土地，南至辛
北村土地，北至规划矿工路东延，面积为 44788.9
平 方 米 ，出 让 用 途 为 工 业 用 地 ，出 让 年 限 为 50
年。土地使用强度：容积率不小于 0.7，建筑系数
不小于 30%，绿地率为 20%，建筑高度Ⅱ区（Ⅱ-2
区）不高于 63 米。宗地内高压线清除、改移由卫
东区人民政府承担并负责解决引起的一切违约责
任和法律纠纷。竞买保证金为 880 万元，起始价
为 26 万元/亩，增价幅度 2万元/亩。

平 WD（2021）018 号地块位于规划矿工东路
北侧，东至辛北村土地，西至辛北村土地，南至辛
北村土地，北至辛北村土地，面积为 57003.4 平方

米，出让用途为工业用地，出让年限为 50 年。土
地使用强度：容积率不小于 0.7，建筑系数不小于
30%，绿地率为 20%，建筑高度Ⅰ区不高于 54 米，
Ⅱ区（Ⅱ-1 区）不高于 63 米。宗地内构筑物（价
值 181.344912 万元）随土地一并出让，竞买人须在
申请竞买时随竞买保证金一同缴纳。竞买保证金
为 1200 万元，起始价为 26 万元/亩，增价幅度 2 万
元/亩。

二、竞买人条件
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其

他组织均可申请参加，申请人可以单独申请，也可
以联合申请。对以往有拖欠出让价款、伪造公文
骗取用地手续和非法倒卖土地等犯罪、非法转让
土地使用权等违法、因企业原因造成土地闲置一
年以上、违背出让合同约定条件开发利用土地的
竞买申请人，在违法违规违约行为处理完毕之前，
不得参加竞买。

三、竞买申请、挂牌、报价时间和地点
本次国有建设用地使用权挂牌为有底价出

让，按照价高者得的原则确定竞得人。
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂

牌 出 让 文 件 。 申 请 人 可 于 2021 年 12 月 4 日 至
2022 年 1 月 5 日，到平顶山市大地自然资源交易
中心向我局提出书面申请。竞买保证金到账的截
止时间为 2022 年 1 月 5 日 17 时 00 分。经审查，申
请人具备申请条件，并按规定足额缴纳竞买保证
金的，我局将在 2022 年 1 月 5 日 17 时 00 分后确认
其竞买资格。

本次国有建设用地使用权挂牌地点：平顶山
市大地自然资源交易中心。

挂牌时间：2021 年 12 月 28 日 10 时至 2022 年
1月 7日 10 时。

四、本次挂牌活动答疑会定于 2021 年 12 月
23 日 10 时在平顶山市大地自然资源交易中心举
行，由平顶山市自然资源和规划局卫东分局负责
答疑，竞买人自行踏勘现场。

五、其他需要公告的事项
1.挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续

竞价的，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得
人。

2.竞得人竞得土地后，拟成立新公司进行建
设的，应在申请书中明确约定新公司的出资构成、
成立时间、合同受让人等内容；属联合申请的，申
请时应提交联合申请各方共同签署的申请书。联
合竞买、竞投协议，要规定联合各方的权利、义务，
包括联合各方的出资比例，并明确签订国有建设
用地使用权出让合同时的受让人。

3.竞得人竞得土地后，凭市政府土地出让方
案批准文件、土地成交确认书等资料，依法办理工
业项目立项规划、环境影响评价等有关报批手续，
报批手续应在规定时限内完成。由国家环境保护
行政主管部门负责审批的环境影响评价文件或由
国家发改委等行政主管部门负责立项的工业项
目，报批手续在 12 个月内完成；由省环境保护行
政主管部门负责审批的环境影响评价文件或由省
发改委等行政主管部门负责立项的工业项目，报
批手续在 9 个月内完成；由市、县（市、区）环境保

护行政主管部门负责审批的环境影响评价文件或
由市、县（市、区）发展改革等行政主管部门负责立
项的工业项目，报批手续在 6 个月内完成。竞得
人须在规定时间完成有关报批手续。

4.此次挂牌成交价款包含以下费用：土地补
偿费、拆迁安置补偿费、土地评估费、土地测量费、
土地交易费、考古费用、土地出让纯收益及其他费
用。

六、本次挂牌成交后 10 个工作日内，在中国
土地市场网、平顶山市自然资源和规划局网站、平
顶山市公共资源交易中心网站、平顶山市大地自
然资源交易中心公布出让结果。

七、开户单位：平顶山市大地自然资源交易中心
开 户 行：中信银行平顶山凌云路支行
账 号：8111101012600224446

八、联系人及联系方式
联 系 人：王冰 孙旭东
联系电话：0375-2633333

2021年 12月 4日

平顶山市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

新华社北京 12月 3日电 在中国

人民对外广播事业创建 80 周年之际，

中共中央总书记、国家主席、中央军委

主席习近平发来贺信，向中央广播电

视总台全体同志致以热烈的祝贺，向

支持中国人民对外广播事业的国际友

人表示诚挚的问候。

习近平在贺信中指出，80 年来，在

党的领导下，对外广播事业弘扬光荣

传统、不忘初心使命，宣传党的主张，

全面宣介中国发展，积极讲好中国故

事、传播好中国声音。

习近平强调，希望你们不断开拓

创新，加强国际传播能力建设，打造具

有强大引领力、传播力、影响力的国际

一流新型主流媒体，为实现中华民族

伟大复兴的中国梦、推动构建人类命

运共同体作出新的更大的贡献。

3 日下午，庆祝中国人民对外广

播事业创建 80 周年座谈会在京举行，

会上宣读了习近平的贺信。中共中

央政治局委员、中宣部部长黄坤明出

席座谈会并讲话。他说，要认真学习

贯彻习近平总书记重要指示精神，坚

持以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，继承发扬优良传统、

主动担当外宣使命，以我为主、融通

中外、敢于斗争，通过电波、网络等媒

介广泛宣介中国道路、中国理念、中

国主张，通过声音和形象讲好中国共

产 党 的 故 事 ，讲 好 新 时 代 中 国 的 故

事，努力塑造可信、可爱、可敬的中国

形象。

会上，中央广播电视总台负责人

和离退休老同志、干部职工代表发言。

1941 年 12 月 3 日 延 安 新 华 广 播

电台开办了日语广播，标志着中国人

民对外广播事业创立。目前，中央广

播电视总台使用 44 种语言进行国际

传播。

习近平致信祝贺中国人民对外广播事业创建80周年强调

加强国际传播能力建设 打造具有强大引领力
传 播 力 影 响 力 的 国 际 一 流 新 型 主 流 媒 体

新华社北京12月 3日电 中央人

民政府 11 月 30 日向澳门特别行政区

行政长官作出批复，决定在澳门特别

行政区维护国家安全委员会设立国

家安全事务顾问和国家安全技术顾

问。全文如下：

《关于提请中央人民政府在澳门

特别行政区维护国家安全委员会设

立国家安全事务顾问和国家安全技

术顾问的报告》收悉。现就有关事宜

批复如下：

一、中央人民政府同意澳门特别

行政区行政长官的报告，决定在澳门

特别行政区维护国家安全委员会设

立一名国家安全事务顾问和三名国

家安全技术顾问。

国家安全事务顾问由中央人民

政府驻澳门特别行政区联络办公室

主任担任；国家安全技术顾问由中央

人民政府驻澳门特别行政区联络办

公室相关人员担任。

二 、国 家 安 全 事 务 顾 问 的 职 责

是：监督、指导、协调、支持澳门特别

行政区开展维护国家安全工作。国

家安全技术顾问的职责是：协助国

家安全事务顾问开展相关工作；就

澳门特别行政区维护国家安全委员

会办公室履行职责相关事务提供意

见。

国家安全事务顾问列席澳门特

别 行 政 区 维 护 国 家 安 全 委 员 会 会

议。国家安全技术顾问列席澳门特

别行政区维护国家安全委员会办公

室会议。

三、澳门特别行政区行政长官应

根据《中华人民共和国澳门特别行政

区基本法》第五十条第五项以及本批

复的要求，对澳门特别行政区相关规

定作相应修改。

澳门特别行政区将设国安顾问
◉为推动党的十九届六中全会精神

学习宣传贯彻，进一步把党史学习教育
引向深入，中央宣传部组织编写的《中国
共产党历史学习百问》已出版发行

◉12月 3日晚，石家庄市鹿泉区应
对新型冠状病毒感染的肺炎疫情工作领
导小组办公室发布通告，当日，鹿泉区报
告4例新冠肺炎确诊病例

◉当地时间 12 月 2 日，第 76 届联
合国大会协商一致通过由中国和国际奥
委会起草的奥林匹克休战决议，173个
会员国共提该决议。决议呼吁各方通过
和平和外交手段解决国际冲突，敦促各
国在北京 2022 年冬奥会开幕前 7日至
北京冬残奥会闭幕后7日遵守奥林匹克
休战

◉中国驻光州总领馆 12 月 3日证
实，一艘中国渔船当天在韩国全罗南道
丽水附近海域触礁，经过搜救，目前船上
全部22名中国船员均已获救

◉美国国会众议院 12 月 2日投票
通过一项短期政府拨款法案，以确保联
邦政府有足够资金继续运转到明年2月
18日

◉为应对近期能源价格不断攀升的
困境，欧盟能源部长 12月 2日在比利时
布鲁塞尔举行会议，就能源价格高企造
成的影响及成员国和欧盟层面可采取的
应对措施交换意见

◉白俄罗斯外交部 12 月 2日在官
网发表声明，指出欧盟对白俄罗斯新一
轮制裁荒谬且难以理解，白方将采取强
硬且适当的反制措施 （均据新华社）

新华社北京 12月 3日电 2021 年 12 月

3 日，国家主席习近平向中国-拉共体论坛

第三届部长会议发表视频致辞。

习近平指出，中国-拉共体论坛成立 7

年来，双方本着加强团结协作、推进南南合

作的初心，将论坛打造成双方互利的主要

平台，推动中拉关系进入平等、互利、创新、

开放、惠民的新时代。

习近平强调，当今世界进入新的动荡

变革期，中拉都面临着推动疫后复苏、实现

人民幸福的时代新课题。欢迎拉方积极参

与全球发展倡议，同中方一道，共克时艰、

共创机遇，共同构建全球发展命运共同体。

习近平强调，历史告诉我们，和平发展、

公平正义、合作共赢才是人间正道。中拉同

属发展中国家，是平等互利、共同发展的全面

合作伙伴，独立自主、发展振兴的共同梦想把

我们紧紧团结在一起。让我们共同谋划中拉

关系蓝图，增添中拉合作动力，为增进中拉人

民福祉和人类进步事业作出新贡献。

习近平向中国-拉共体论坛
第三届部长会议发表视频致辞

新华社北京12月 3日电 （记者郑

明达）中共中央总书记、国家主席习近平

12 月 3 日同老挝人民革命党中央总书

记、国家主席通伦举行视频会晤。

习近平指出，今年是中老建交 60

周年暨中老友好年。60 年来，中老关

系之所以能够经受住国际风云变幻考

验，历久弥坚、历久弥新，关键在于双

方坚守共同理想，彼此信赖、守望相

助、命运与共。

习近平强调，中老都坚持共产党

领导和社会主义方向，这是两国关系

的本质特征。面对复杂严峻的外部

环境以及各自国内艰巨的疫情防控

和经济社会发展任务，中老要站在维

护社会主义共同事业的政治和战略高

度，推动两党两国关系不断迈上新台

阶，持续构建牢不可破的中老命运共

同体。

双 方 要 共 同 维 护 中 老 政 治 和 制

度安全。中方愿与老方加强战略沟

通，深化治国理政经验交流，为老挝

国家建设事业提供力所能及的支持

和帮助。双方要发挥好中老经济走

廊合作联委会综合协调作用，统筹推

进中老务实合作，推动共建“一带一

路”高质量发展，不断提升务实合作

水平。中老铁路今天通车运行，老挝

成 为“ 陆 联 国 ”的 梦 想 即 将 成 为 现

实。我们不仅要实现“硬联通”，还要

抓好“软联通”，做好铁路后续运维和

安全保障，打造高质量、可持续、惠民

生的沿线经济带。要推进新型基础

设施项目合作，提升中老能源互联互

通水平，加强农业、经济开发区、金融

等领域合作。

习近平强调，为人民服务是中老

两党的共同宗旨，中老关系也要突出

人民至上，更多更好惠及两国民众。

中方将继续向老方提供新冠疫苗、抗

疫物资等支持，加强医疗、农村扶贫合

作，深化青年、文化、地方交流，增进两

国民众的获得感和幸福感。中方愿同

老方一道，践行真正的多边主义，落实

全球发展倡议，推动构建更为紧密的

中国-东盟命运共同体，共同维护地

区和平、稳定、繁荣。

通伦表示，热烈祝贺中国共产党

成立 100周年，祝贺中共十九届六中全

会取得历史性重要成果。感谢习近平

主席，中国党、政府和人民长期以来给

予老挝的宝贵支持和帮助。我完全赞

同习近平主席对老中两党两国关系的

高度评价和对双边关系发展提出的重

要意见。正是得益于习近平主席提出

的“一带一路”倡议，老中铁路建成通

车，老挝人民终于得以实现铁路梦。

老方愿同中方密切高层交往，加强战

略沟通，最大程度发挥好老中铁路的

经济效益，推动老中经济合作取得更

多成果。中国始终是维护世界和地区

和平稳定的重要支柱，一贯奉行和平

友好的外交政策，得到了国际社会广

泛认同，并正得到越来越多爱好和平

的世界各国的坚定支持。老方坚定支

持中方在核心利益问题上的正当立

场，坚定支持中方成功举办北京冬奥

会。老方愿同中方加强在国际事务中

的沟通协作，推动东盟中国全面战略

伙伴关系发展，为维护地区和平、稳

定、发展作出积极贡献。

丁薛祥、刘鹤、何立峰等参加。

习近平同老挝人民革命党中央总书记、
国 家 主 席 通 伦 举 行 视 频 会 晤

（上接第一版）开工 5 年来，中老双方齐心协

力、紧密配合，逢山开路、遇水搭桥，高水

平、高质量完成建设任务，以实际行动诠释

了中老命运共同体精神的深刻内涵，展现

了两国社会主义制度集中力量办大事的特

殊优势。

习近平指出，中老铁路是两国互利合

作的旗舰项目。铁路一通，昆明到万象从

此山不再高、路不再长。双方要再接再厉、

善作善成，把铁路维护好、运营好，把沿线

开发好、建设好，打造黄金线路，造福两国

民众。

习近平强调，中老铁路是高质量共建

“一带一路”的标志性工程。近年来，中方

以高标准、可持续、惠民生为目标，不断提

升共建“一带一路”水平，实现了共建国家

的互利共赢，为世界经济发展开辟了新空

间。中方愿同老挝等沿线国家一道，加快

打造更加紧密的“一带一路”伙伴关系，共

同推动构建人类命运共同体。

习近平强调，几天前，我收到几位曾在

中国上海学习铁路专业的老挝留学生写来

的联名信。他们一致表示，要把在中国学

到的本领贡献给中老铁路的运营和发展，

我对此感到非常高兴。中老友谊的未来在

青年，互联互通的根基在心心相通。中方

愿为中老友谊之路培育更多栋梁之材。

通伦表示，今天是一个值得自豪的时

刻，老挝各族人民终于梦想成真。感谢中

国大力支持，老挝终于告别了没有火车的

时代，拥有了现代化铁路。老中铁路是老

挝“陆锁国”变“陆联国”战略深入对接“一

带一路”倡议的纽带，是老挝现代化基础设

施建设的一个重要里程碑，将极大促进老

挝国家经济社会发展。在两国领导人重视

关心和各方大力支持下，双方克服疫情等

诸多挑战和困难，按期圆满竣工并交付通

车，这是老挝各族人民迎接建国 46 周年的

宝贵礼物和庆祝老中建交 60 周年的盛大喜

事，是老中“好邻居、好朋友、好同志、好伙

伴”精神和老中命运共同体精神的生动写

照，也是老中两党两国和两国人民友好关

系的伟大标志，必将为老中两党两国关系

注入新的重要内涵。老挝愿同中方一道，

维护、运营好老中铁路，为两国和地区人民

带来更多福祉，为促进地区互联互通和发

展繁荣作出贡献。祝中国不断创造新的辉

煌！祝老中友好合作关系万古长青！

万象站列车驾驶员报告：发车准备完

毕，请通伦主席下达指令。

通伦下达指令：“发车！”

昆明站列车驾驶员报告：发车准备完

毕，请习主席下达指令。

习近平下达指令：“发车！”

中方客运列车 C3 次在昆明站 1 道、老

方客运列车 C82次在万象站 1道同时发车。

通车仪式在《中老人民友谊之歌》中圆

满结束。

丁薛祥、刘鹤等出席上述活动。老挝

总理潘坎、国家副主席巴妮、副总理吉乔在

万象站出席。

中老铁路北起中国云南昆明，南至老

挝首都万象，是第一条采用中国标准、中老

合作建设运营，并与中国铁路网直接连通

的境外铁路，全长 1035 公里。通车后，昆明

到万象 10小时可通达。

习近平同老挝人民革命党中央总书记、
国家主席通伦共同出席中老铁路通车仪式

据新华社北京 12月 3日电 （记

者彭韵佳 赵久龙）最新版国家医保药

品目录调整结果“出炉”。国家医疗保

障局 3 日在京召开新闻发布会介绍，

本次调整后，74 种新药进入目录，包

括谈判调入的 67 种独家药品和直接

调入的 7 种非独家药品，其中谈判成

功的独家药品平均降价 61.71%。

记者了解到，117 种药品被纳入

此次医保药品目录谈判范围，从谈判

结果看，94 种药品谈判成功，成功率

为 80.34%。另有 11种临床价值不高、

可替代性强及近几年在国家招采平台

采购量较小的原目录内药品被调出。

此次调整的新纳入药品共涉及

21 个临床组别，补充肿瘤、慢性病、抗

感 染 、罕 见 病 、妇 女 儿 童 等 用 药 需

求。例如用于治疗淋巴瘤的奥妥珠

单抗注射液、阿尔兹海默症用药甘露

特钠胶囊。

本次调整实现部分目录内药品

再次降价，为性价比更高的药品腾出

基金空间。同时，部分药品的支付限

定被取消。

值得注意的是，本次调整纳入 7

种用于治疗罕见病的药物，进一步缓

解患者经济负担。

国家医保局医药服务管理司司

长黄华波说，自国家医疗保障局成立

以来，已连续 4 年开展国家医保药品

目录调整工作，累计将 507 个药品新

增进入全国医保支付范围。

这次目录调整后，国家医保药品

目录内药品总数为 2860 种，其中西

药 1486 种，中成药 1374 种。目录内

中药饮片未做调整，仍为 892种。

74种新药进医保

最新版国家医保药品目录公布

12 月 3 日，中老铁路首发列车抵达中

国玉溪站。

12 月 3 日，中国昆明站内的复兴号“绿

巨人”、老挝万象站内的“澜沧号”动车组列

车缓缓开动，开启一段跨越山河、相互奔赴

的旅程。这标志着连接昆明和万象、采用

中国标准的中老铁路全线开通运营。

新华社记者 胡超 摄

中老铁路开通运营


